Nota virilis ē nomē adiectū derivatū a noīe vir. **S**ed medico est verbū p̄me giugationis trāstū derivatū a nomine medicus. **S**ed cōspicor est verbū deponētale p̄me giugationis. t̄ differunt cōspicor media breuis et spicor media longa. vnde. **C**onspicor aspicio conspicor colligo spicas. **D**icit in etiā spicolas. p̄ eadē p̄catōe. s. spicas colligere. t̄ dī a cō t̄ spico.

Folium lxx

Quam celebris angelis maria mater iesu creditur. Qui filij
illius debitos se cognoscunt famulos. Quia gloria in celis ista
virgo colitur. Que domino celi prebuuit hospitium sui sanctissimi
corporis. Quam splendida polo stella maris rutilat. Que
omnium lumen astroz et hominum atq; spirituum genuit.

Hic autem facit exclamationem de gloria beate virginis marie dicens (Q; q; celebris). i. veneranda (maria mater iesu creditur angelis. qui) scz angelis (cognoscunt se debitos famulos filij illius) marie (qua) id est q; magna (gloria ista virgo colitur) id est honoratur (in celis que prebuuit hospitium domino celi). Ideo hospitium dico (sui sanctissimi corporis). o (q; splendida) id est clara (stella maris). i. maria (rutilat) i. splendet et choruscatur (polo) id est celorum (que). s. maria (genuit lumen omnium astrov) id est stellarum (et omnium spirituum) id est angelorum. **N**otandum. ista sententia procedit per locum a majori et habuit originem ab uno articulo decalogi decem preceptorum ubi dicitur honora patrem et matrem ut sis longeius super terram. Ex isto arguitur sic. qui aliquid precipit amplius tenet hoc idem facere. Sed quod dominus precepit parentes honorare ergo et ipse magis tenebat quemadmodum et fecit. **H**oc pater ex apostoli dicente. verbum sine opere frustratur. **D**ominus patet ex fide ergo sequitur conclusio vera et maria sit celebris angelis et non solum angelis sed etiam christo et omnibus celestibus. Item nota littera dicit (q; celebris) unde sanctus g. dicit. q; cogitare sufficiet q; gloriose hodie regina mundi processit. quanto deuotionis affectu in eius occursum celestium legiones p. dierunt. quantis ad thronum laudibus sit deducta. q; placito vultu et serena facie quantisq; amplexis a filio suo sit suscepta sit per omnem creaturam eleuta. credendum tamen est q; dei filii sibi occurrat atq; sup oes choros angelorum ea collocauit. alias non impuneisset qd in lege precepit dicens. honora patrem et matrem tecum. Item notandum de hoc q; dicit (domino celi) et hoc q; dicit in terris cui quondam q; beata virgo maria in filio suo omnia opera misericordie adimplevit. **I**psa enim filium dei sumum peregrinum existentem cum in hunc mundum venisset in hospitio ful corporis suscepit. esurientem pauit. sitiens mammillis suis potavit. ipsa summa iudeis comprehensum visitauit. ipsum nudum vestiuit. tunicam ei consuendo. ex quo ergo omnia opera misericordie in filio suo adimplevit merito ergo a filio suo deducta est ad eterna gaudia. Item nota audiatur. **S**tella maris rutilat polo. ubi ponit partem pro toto per synodochem vii duo sunt poli in sohiera celesti. scz polus articus et polus antarcticus. his duobus polis celum voluitur. et sic auctor sumit polum pro sphera sua prima in qua est requies sanctorum. **S**ed circa assumptionem virginis gloriose dubitatur. Item vere mortua fuerit ex quo non dicitur dies et depositionis vel natalicie vel obitus sicut alioz sanctoz. Is assumptionis videtur q; p certe et indubitate est seu tenendum. q; et hodie pgo

De assumptione marie

mater miserauit de hoc mundo et vere mortua fuerit. ita q̄ sub tali generali
lege inclusa fuit qua constitutum est omnibus hominib⁹ semel mori. ad Ro. ix. vii nec
filius eius ex illa lege eximi⁹ voluit. certum ergo habet⁹ q̄ subiit morte egale.
Dat ergo error opinionem illar⁹ q̄ vna dicit⁹ q̄ tpe prefato de hac vita mori
tali virgo dei genitrix ad vitam immortalem sine morte fuerat in celestes
pady sum translata quae ad modum factum fuisset in statu innocentia. **E**t non
habet opinio ista rationem nisi quia deus voluit et ita pro redēptione
generis humani disponuit. **S**imiliter secunda opinio non est sustinenda
que dicit⁹ q̄ virgo mater viva ad paradysum terrestrem quenadmodū
Enoch et helyas translata sit. sicut dicit⁹ de Ioan. euan. 7 de his q̄ cū
xpo resurrexerunt. qui opinantur ad illum finem. ut tpe antixpi praetipim⁹
testes irrefragabiles inueniantur tam ex pte legis q̄z etiam et parte natu⁹
re et ex pte legis xpi. **S**ed dubitatur q̄ p̄cesserit eius obit⁹ et an dñs
obit⁹ futur⁹ prenunciavit. **D**e his sic legitur. die quodam dū in filii sui de
siderium cor virginis gloriose vehementer accenderetur estuans q̄ ani
mus conoueretur ita ut ad interiorum abundantius lachrymaz excaret
effusionem quatenus deinceps subtracti filij non valens ferre subtracta
solaria. iuxta illud in cantricis. anima mea liquefacta ē tē. sanctisq̄ angelis
indesinenter eam visitantib⁹ ad honorem sui domini reuerenter custodiē
ribus sui desiderij vehementiam ut credi fideleriter potest insinuans arg⁹
dices. narrate dilecto. quia amore langueo. tā diuina inspiratione occulta
q̄z apte legationis nuncio vicinos dies sui obit⁹ est prenunciatus. **N**ec
miru⁹ quia illud sanctis martyrib⁹. silt apostolis t̄ ceteris sanctis frequen
tissime legimus fore factum. cur in illo mino⁹ esse deteret virgo beata. Sci
vit enim beatus Petrus vicinū suum obitum cum dixit. certus sum quia
velox est deponitio tabernaculi mei. **A**ngelus etiam cum muleo lumine
eidem apprens⁹ et reuerenter eam ut matrem sui domini salutans die ter
tia esse assumendā sibi predixit. **S**ed an apostoli fuerunt p̄gregati ad ei⁹
exequias celebriandas. beatus Aug⁹. sermone sexto hodie ne festinatis
dicit. ex antiqua et verissima traditione accepimus⁹ q̄ tpe gloriose dormi⁹
tionis virginis cum quidam sancti apostoli ad saluādas gētes in orbē ter
raz⁹ sufficiens dispersi ad momētum epis in altū sublati hiersolymis con
uenierūt. et cū illic essent angelica visio eis facta est diuina q̄z cantica audieb⁹
bant. et ita cū diuina et celesti claritate in manus dei sanctā animā p̄men
dauit. **I**tem Dyonisius de diuinis nobis dicit. Nos et tu. s. thymothee et
multi sanctoz fratrū nostrorū in visione corporis vite p̄incipis et q̄d deus
suscepit. quenamvis. s. in more brevi virginis. de qua corpus dñi sumptū ē
et q̄ dei filii in vtero suo recepit. **E**t subdit. aderat ibi et eius frater Iaco
bus et petrus eximia ac maxima theologoz summis. q̄d dictum expo
nens dñs Alter. in postilla dicit⁹. apli simul laudes darent p̄i vniuersitatem
suum sacerdotes hymnifarēt. i. apli simul laudes darent p̄i vniuersitatem
idoneus esset. immense virtutis bonitatē viuifice infirmitatis. Etiam de
Dyonis. postea vīsum est post visionem q̄ vniuersi gerarche. i. angeli lau
chice infirmitatis. **D**eo declaratio terminorum noſtandū est. et cele

Folium lxxxi

bris est nōmē adiectū cōpabile ⁊ mobile. **I**tē creditur est passiuū hui⁹ verbī credo. **S**z rutilo est verbū neutrale p̄me iugatois. ⁊ idē est qđ splendere. Inde rutilus a um. id est splendidus a um.

Te celi regina hec plebecula p̄ijs concelebrat mentibus. Te cantu melodo super ethera vna cum angelis eleuat. **T**elibri virgo co nūnunt prophetaz. chorus iubilat sacerdotum. apostoli christiqz martyres predican. **T**e plebis se, p̄ijs sequitur vtriusq; vitam diligens virginalem celicolas in castimonia emulans.

Hic autor cōmendat beatā virginē ex multis virtutib⁹. **E**t diuidit⁹ in duo Primo facit qđ dictū est. **S**ed o dirigit petitōem ad beatā virginē ibi. Ecclesia ergo cuncta dicens p̄mo sic. **O**(regina celi) maria (hec plebeula) sc̄ fidelii (celebrat). i. venerat (te) hodie in die assūptionis tue. (p̄ijs id ē deuterius (mentib⁹)). i. exultat (te. vna). i. silēt (cū angeles). sc̄ beatis (cantu melodo). i. suauit (up ethera). i. celos. **E**to (virgo lisbi p̄pheraꝝ. cūnunt). i. pdicant (te) ⁊ (chorus) id est turba (sacerdotū). iubilat id est letat (apli. qz) per (martyres xp̄i pdicat te) ⁊ (sex⁹ vtriusq; plebis) id est sexus masculinus ⁊ femininus (sequit̄ te) sc̄ laudib⁹ (emulans) id est imitans (celicolas) id est in celo existentes (in castimonia) id ē castitate. **N**otandum auroz cōmendat beatam virginem ex omnibus ḡsonis mundi dans in hoc exemplū certitudinis. quoniam ipsa est de qua omnes prophete predixerunt. **P**rimo cōmendat eam cum populo hui⁹ mundi rancorū portum salutis. in quo omnis anima fidelis requiescit. **S**e cundo cōmendat eam ex variciniis prophetaz. quia ipsa est terminus ois propherie. **T**ercio cōmendat eam ex dignitate sacerdotali. quia ipsa est templum sacerdotij eterni. quod templum ingressus est summus pontifex porta manente clausa. vt legitur in ezechiele. **Q**uarto cōmendat eas testimonio apostoloꝝ qui positi sunt in testimoniū christi. vnde **C**iriu te magna reddebat apostoli testimonium resurrectiois. etiam alterius mysteriū sc̄ nativitatis assūptionis. purificatiois ⁊ c. **Q**uinto cōmendat eam ex castitate virginali. quia ipsa fuit virgo in partu ante partum et post partum. nam ipsam sequitur sexus vtereq; cum desiderio virginis modo sicut cōmentatorem. xij. metaphy. **D**esiderium naturale impossibile est vt frustretur. ⁊ naturale desiderium hominis semper est ad bonū vt dicitur p̄mo ethicoꝝ. ergo vita virginalis cum si vita optima ab hominibus appetitur. vnde omnes naturaliter sequuntur virginem gloriosam diligentes vitam castam. vt sicut similes ⁊ participes celestis dignitatis. **I**tem nota. hec sententia potest mystice intelligi de supercelestib⁹ bus. quia legitur in passionali. q; christo adueniente cum eo venerat turba angelorum patriarchaz confessorum ⁊ virginum. ⁊ ergo dicitur in canticis **L**ucubabant eam flores rosarum. id est rosei etiū martyꝝ. ⁊ lilia con-

De assumptione marie

vallum. id est agmina confessorum. angelorum. virginum. et scribitur ibidem.
apoli cantant post eam. quo progrederis virgo prudenter corpus eius ac
cepserunt. et super phererum posuerunt. et dulciter cantauerunt. quod audi-
entes iudei interrogauerunt quid hoc esset. quibus tunc dicunt est. quod maria
deferrent mortuam. tunc dixerunt. veniente occidamus eos. et corpus quod
seductor est portauit igne cōburamus. quod dum dixissent. lux immensa circum-
dedit eos. ut ex nimia claritate terrae facti sunt veluti mortui. Ex quo mi-
raculo plures iudei conuersi fuerunt ad fidem. Sic discipuli liberati co-
pus Mariæ in monumentum disposuerunt. Tercio vero die anima rediit
ad corpus. et de sepulchro prodidit gloriosum. sicut ad ethereum sumitur
thalamum angelorum.

¶ Quo terminis nota. plebecula est nomen diminutum a plebe. et idem
scat. Si melodus aum. est nomen adiectivum derivatum a nomine melos.
¶ Sed ether est nomen masculini generis carens plurali numero. et hz
en vel a in acco. ¶ Item celicola est nomen cōis generis derivatum a nōle
celū. et a verbo colo. et dicitur aliquis vel aliqua colens celū vel celestia. ¶ Hz ca-
stimonia est nomen feminini generis. et idem est quod castitas.

¶ Ecclesia ergo cunctate cordibus tecum carminibus vene-
rans. Tibi suam manifestat deuotōem peccati supplici im-
plorans maria. Ut sibi auxilium circa christum dominum
esse digneris per eum.

¶ Dic autor dirigit petitōem ad virginē gloriosam dicens (Ergo cum
ita ecclesia) id est oīs p̄gregatio fidelium (venerans) id est honorans (re
cordibus) id est intimis deuotionib⁹ (q̄b) pro et. venerans (re carminib⁹)
id est cantu (manifestat tibi suam deuotōem. implorans) id est inuocans
(te) o (maria supplici p̄caru) id est humili oratione (yr tu digneris) id est
velis (esse sibi auxilium circa dominū christū. per eum). i. eternaliter.

¶ Notandum. legitur in quodam libro. quod gloria virgo maria tempore
re mortis sue penetravit purgatorum et infernum. attamen sine pena ille
sa extit. Dicunt tamē quidam ratione super isto. quod virgo gloria p̄pre
rea fuit in purgatorio. ut videret tribulatiōnes penarum et multiplicatio-
nes earundem. quas anime sustinerent in purgatorio. ut tāto citius mos-
ta ad misericordia expaudiat peccatores. ¶ Item legitur ibidem. quod p̄pre
rea virgo teata in celis locata est ad dexterā filii sui. ut cū aliquis peccator
esser damnandus ipsa p̄rompta esset ad interuenientem pro peccatore. qua
re fidelis mediatrix appellatur. ¶ Item nota. tempore assumptionis be-
ate marie p̄ginis hec nouem circa eam facta dicuntur seu exhibita. sc̄i an-
gelica solatio. omnium apostolorum p̄gregatio. sine dolore assumptio. les-
pulture in valle iosephat p̄paratio. exequialis deuotio. xpi. et tonus cele-
stis curie obuatio. iudeo p̄ persecutio. miraculorum in omni causa decēsi.

*Mono m ass p
facta fud*

Folium LXXXI

Gloriosa cum corpore et anima in celum est assumpta. ut p[ro]p[ter]e p[er] Egidium dicens
tem. Scuditur ad ethera virgo puerpera virgula yesse non sine corpore. sed
sine tunc tendit ad esse. et ergo dicitur in passionali quod beata virgo assumpta est homo
norabiliter letanter et excellenter.

¶ Pro terminis nota. venerans est principium veniens a veneror[um] aris quod
est acutus scutonis. ut p[ro]p[ter]e florista quod dicitur. Sola pars ens recte

Dicitur regi nostro psallite psallite prudens.
Nam psalterium est iocundum cum cythara. **M**at[eu]s
virginis quo psallens natus sterilis **C**ythara car-
nis percussit in domo domini. **D**um quod sonabat clamans/
do. docuit viuendo. **M**ortificando (que super terram sunt) mem-
bra et hoc alios docendo. **P**reparans christo plebem perfectam
iоannes vox clamantis in deserto.

¶ **H**ic enim ordinissimum cursum anni auctor ponit altam sequentiam
sez de sancto iоanne baptista et de eius passione. Et dividitur in tres partes.
Primo introducit quasdam prophetias quas applicat ad positionem exhortationis
ad populum ad laudem iоannis baptiste. Secundo describit causam et ma-
teriam decollationis eius. Tercio facit quandam exclamatorem contra
morem ipsius secunda ibi. Sed hec vox. tercia ibi. In quod moritur iustus.
Proponit ergo unam prophetiam que scribitur in psalmo. exhortando popu-
lum dicens. **V**os christifideles (psallite) id est cum leticia cantate (priu-
denter regi nostro) id est deo (nam) pro quia (psalterium) id est canticus
oris (est iocundum. cum cythara) id est cum concordantia boni operis.
(quo) se[ntentia] psalterio (natus) id est filius (sterilis) id est inseconde mulieris
Elizabeth (psallens. nato) id est filio (virginis) marie hoc est christo (per-
tulisse cytharam carnis) id est corporis sui (in domo domini) id est in san-
cta ecclesia (dum) sez sanctus iоannes baptista (docuit viuendo) per ope-
ratorem vite. sez illud (quod sonabat. clamando) id est predicando (mor-
tificando) id est macerando (membra que sunt super terram. et docendo hoc
alios) sez homines. Et ipse (iоannes) secundus existens (vox clamantis in deser-
to) preparans christo. perfectam plebem. ¶ **N**otandum. scribitur in psal-
mo vice in moe stro. Vox domini in virtute. vox domini in magnificencia. In q-
bus verbis beatus iоannes baptista duplex commendatur. Primo ex vir-
tute sue predicationis. quam perfecit ex instinctu spiritus sancti seu domini
nisi collationis. quia vox domini in virtute. ¶ **S**econdo commendatur
in virtute eius predicationis quam terminauit ipse beatus iоannes ba-
ptista per efficaciam sue virtuose operationis. quia vox domini in magnifi-
cence. De prima scribitur **L**uce primo capitulo. quod Gabriel archa-
gelus ingressus est ad zachariam dicens. Ne timeas zacharia. vox tua